Ephes. 6.  
Ephes. 1.

*Secretum aliud Con-  
sistoriorum.*

Luc. 12.  
2. Timos. 3.

Aet. 2.

Aet. 4.

His peractis secretum aliud Consistorium indiximus, cui etiam Patriarchas, Archiepiscopos, & Episcopos, qui tunc erant in Urbe, ac nostros, & Sedis Apostolicæ Notarios, necnon Palatij nostri Auditores, & Secretarios voluimus interesse, in quo Nos ex gratia cœlestis abundantia, qua nostra tenuitas in hac suprema Pastorali vigilia, domus Dei, quæ est Ecclesia Dei viui, columna, & firmamentum veritatis constituta est, ea diximus, quæ ad hanc causam spectare nobis visa sunt; Deinde ab iisdem Fratribus nostris petuiuimus, ut consideratis, atque examinatis omnibus actis, id præcisè dicerent, quod Spiritus sanctus eis daret eloqui, & an Beatus Raymundus Sanctis adscribendus esse videretur. Itaque, primum S. R. E. Cardinales, deinde Patriarchæ, cum Archiepiscopi, & Episcopi ibidem præsentes, suo quisque loco dictis sententijs, omnes cōmuni consensu ex ipsis, quæ in viuero proceſſu explorata erat, merito à Nobis Beatum Raymundum inter Sanctorum referendum esse censerunt. Gratias igitur Deo agebamus, qui Frates nostros omnes in unitate spiritus idem sentire facit, tribuens omnibus cor vnū & animam vnam, eosque monuimus, ut interim precibus, ieclenij, & eleemosynis, Dei gratiam, & auxilium nobiscum inuocarent.

Cumque omnia iam ad præscriptum, & normam Sacrorum Canonum confecta essent, quod supererat acturi, post aliquot menses diem Canonizationis diximus Tertium Kal. Maij, Dominicam videlicet in Albis, qua Paschalis solemnitas terminatur, Neophytorum habitus candore animi permanente commutatur, & Euangeliū in Ecclesia legitur, quo Christus Dominus post resurrectionem ad discipulos ianuis clausis ingressus, insufflato eis Spiritu sancto, potestatem remittendi, & retinendi peccata est elargitus, in quo magna nobis lētitia materia oblata est, quia videlicet memineramus Beatum Raymundum, & Sacramenti poenitentiae ministrum extitisse, & post træctionis miraculum ianuis clausis Monasterium sui Ordinis Barcinone ingressum esse, deinde etiam, quod eodem solemnitatis, & lētitiae die Nos ab hinc septem annis Sanctum Hyacinthum Polonum eiusdem Ordinis Fratrum Prædicatorum Beati Raymundi coetancem in Sanctos retulimus, ad quam quidem animi nostri voluptatem non mediocris accessio facta est, quod hoc ipso die Sanctæ Catherine Senensis, ac Sancti Petri Martyris Festum in Ecclesia solemniter celebretur, qui sub eadem Sancti Dominici disciplina uitam sanctissimè traduxerunt. Quamobrem in tam accommodata totius Ecclesiæ, ac Sanctorum eiusdem Ordinis ad hanc celeberrimam actionem festiuitate, Nos Beato Raymundo eum honorem decernere statuimus, qui Sanctis Confessoribus adhibetur.

*S. Sanctitas ex Ca-  
pella Pontificia pro-  
fessionaliter in Bas-  
ilicam Sancti Petri  
descendit.*

P. 137.

Cum igitur præcripta Dominica in Albis hodierna scilicet dies aduenisset, Nos cum Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, qui in Capella nostra Pontifica hanc ob causam conuenerant, vestibus sacris induiti, hymnum Aue maris stella inchoauimus, reliquum Capellæ nostræ choro prosequente, ad Beata Mariæ Virginis opem implorandum, atque ita cantantes in vijs Domini, Romanæ Curiæ Prælati, Officialibus, & familiaribus Nostris, & seculari, ac religioso clero longo ordine præcedentibus, singulis cereos accensos gestantibus, ex nostro Palatio Apostolico ad augustissimam Principis Apostolorum Basilicam processimus vario ornamenti genere instructam, eamque ingressi ad Sanctissimum Eucharistia Sacramentum genuflexi procubuimus, orantes, ut Deus hauc celeberrimam actionem ad laudem, & gloriam nominis sui diligenter. Inde ad supremam Ecclesiæ partem ascendimus alto, & sublimi fornicie admirandam, ubi am-

plum, regioq; sumptu suggestum erexitur erat coram altari Sancti Petri Principis Apostolorum, in  
quo sacram Pontificalem Missam celebratur eramus, omniaq; facibus, cereisq; ardentibus collub-  
bant; ac plurimæ circum imagines Beatum Raymundum erecto corpore egregiè pictum reserabant,  
dextera manu clauem in potestatis, atq; officij Pœnitentiarij memoriam, sinistra librum doctrinæ, ac  
Decretalium monumentum gerentem, vbi statim nobis in mentem venit nos ipsidem, quibus Beatus  
Raymundus, Capellani videlicet, seu Causalium Palatij Apostolici Auditoris munere, antè quam in  
numerum Cardinalium assumeremur, & in ipsa Cardinalis dignitate summi Pœnitentiarij officio,  
quoniam non exactè, ac perfectè functos fuisse, ac propterea Deum in spiritu humilitatis non si-  
ne lachrymis precabamur, vt si quid istis in muneribus ex nostra imbecillitate a nobis omissum, vel  
commissum fuisset, id eius bonitas, atq; clemèntia Beati Raymundi meritis, atq; intercessione nobis  
condonaret. Deinde in suggestum delati antè idem altare Principis Apostolorum orauimus, vt suo  
nobis auxilio, præsidioq; adesset: mox in excelso è regione altaris throno confidentes eisdem Car-  
diniales, Patriarchas, Archiepiscopos, & Episcopos sacris induitos vestibus obedientiam nobis de  
more præstantes exceperimus; tum dilectus filius noster Odoardus Sancti Eustachi Cardinalis Farn-  
eius nuncupatus, Regni Aragonie Protector, Catholici Regis nomine, semel, iterum, ac tertio suppliciter  
a nobis flagitauit, vt Beatum Raymundum in Sanctos referremus, cuius singulis petitioni-  
bus opportune respondimus, ac per interiecta totidem interualla, litanias, hymnos, precesq; adiun-  
ximus.

Deinde ascendit ad  
tam Ecclesie partem  
in qua amplius sug-  
gestum paratum erat.

Denique absolutis, perfectisq; omnibus ijs, quæ à Romanis Pontificibus hoc in genere instituta  
sunt, communibus precibus implorata Spiritus sancti ope, ad honorem Sanctæ, & indiuiduæ Trinitati-  
tis, ad exaltationem fidei Catholicae, & religionis Christianæ augmentum, auctoritate eiusdem San-  
ctæ Trinitatis Patris, & Filii, & Spiritus sancti, Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, ac nostra, de  
Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium, omniumq; Patriarcharum, Archiepiscopo-  
rum, & Episcoporum in Romana curia existentium consilio, communisq; consensu Beatum Raymун-  
dum à Penafort Ordinim Fratrum Prædicatorum expressè professum, ac in Ecclesia Sanctæ Catha-  
rinæ eiusdem Ordinis Barcinonæ sepultum, de cuius innocéntia vita, & miraculis nobis planè con-  
stat, Sanctum esse definituimus, ac Sanctorum Confessorum numero, & Catalogo adscribendum esse  
decreuimus, prout pér præfentes definitiūs, decreuimus, & adscribimus, statuentes, vt ab vniuer-  
sa Ecclesia quolibet anno, die septima Ianuarii Festum eius, & Officium, sicut pro vno Confesso-  
re non Pontifice ad normam Is Rúbricis Breuiarij Romani præscriptam deuotè celebretur. Insuper  
omnibus verè pœnitentibus, & confessis, qui singulis annis eodem die prædičam Ecclesiam Sanctæ  
Catharina Barcinonensis, in qua corpus eius conditum est, pie, & deuote visitauerint, easdem Indul-  
gentias, & peccatorum remissiones concessimus, & elargiti sumus, quæ madmodum concedimus, &  
elargimur, quæ ceteris dicti Ordinis Monasterijs, & Ecclesijs diebus Festis Sanctorum eiusdem Or-  
dinis concessæ sunt.

Max Cardinales, &  
Episcopos obediens  
præstantes excepti.  
Cardinalis Farnesius

Regis Catholici no-  
mine ter supplicauit,  
vt B. Raymundus in  
ter Sanctos referre-  
tur.

Sanctitas Sua eius po-  
tisionibus respondit,  
et litanias, hymnos,  
precesq; adiunxit.

Itaque omnibus, quæ ad Beati Raymundi canonizationem spectabant, ritè peractis, atq; hymno  
ad Dei laudem, & gratiarum actionem decantato, diuinæq; ope Sancti Raymundi meritis, péculia-  
ri in eius honore oratione, quam nō ipsi fecimus, & clara voce recitauimus, inuocata, Nos in eo-  
dem loco, & altari Principis Apostolorum Missam solemnem de octaua Dominicæ Resurrectionis,

Tandem Sanctitas Sua  
seuentiam Canoniza-  
tionis protulit, & B.  
Raymundum Sancti  
esse definitivit.

Statuit etiam, vt ab  
uniuersali Ecclesiæ se-  
tium eius celebretur.

cum eiusdem Beati Raymundi commémoratione celebravimus, omnibusq; Christifidelibus, qui &  
canonizationi, & Missæ interseruerunt, ad Dei laudem, & Sancti sui gloriam, plenaria omnium pec-  
catorum suorum Indulgentiam concessimus. Quarè Deum mirabilem in Sanctis suis benedicamus,

Missam solemnem ibi  
dem celebravit, et om-  
nibus praesentibus ple-  
naria Indulgentiam  
concessit.

Psal. 67.

& gratias immortales ei agamus, quia suscepimus misericordiam in medio templi eius, nouum vide-  
licet in Ecclesia intercessorem cuius meritis, ac suffragijs in omnibus animæ, corporisq; periculis  
adiuuemur. Ac singulæ planè diuinæ prouidentiæ munere factum est, vt hisce difficultim temporis  
bus, quibus religio Catholica inimicorum teliis assidue impugnatur, hunc patronum, & aduocatum,

Psal. 47.

vniuersi Christifideles consecuti sint ad Ecclesiam pacem in primis, & tranquillitatem, ad optatam Prin-  
cipibus Christianis concordiam, ac hereticis in errorum tenebris à via salutis errantibus lucemve-  
ritatis imperrandam. Ceterum, quia nimis difficile foret præsentes nostra litteras ad singula quæq; Decretum, quod fides  
loca deferri, volumus, vt earum transumptis etiam impressis manu publici notarii subscripis, & fi- habeatur praesentum  
gillo alicuius persone in dignitatē Ecclesiastica constituta munitis, eadem fides vbiq; habeatur, quæ  
hisce praesentibus haberetur, si essent exhibitæ, vel ostense. Nulli ergo hominum licet hanc pa- transumptis.

Pana in eos, qui cù-  
tra praesentes has li-  
teras aliquis atten-  
tarim,

tionem Omnipotentis Dei, ac Sanctorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum.  
Datum Roma apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo sexcentesimoprimo,  
Tertio Kal. Maij, Pontificatus Nostri Anno Decimo.

## 202 ✠ Ego Clemens Catholicae Ecclesiae Episcopus.

- ✠ Ego Ptolomæus Episcopus Portueñ Card. Comeñ.
- ✠ Iul. Antonius Episcopus Prænestinus, Card. S. Seuerinæ.
- ✠ Hieronymus Episcopus Sabineñ Card. Rusticucius.
- ✠ Alex. Episcopus Albaneñ Card. de Florentia.
- ✠ Ego Ant. Maria tt. S. Mariæ Transtiberim Presbyter Card. Saluiatus.
- ✠ Ego Aug. tt. S. Marci Presbyter Card. Veronensis.
- ✠ Ego Simeon tt. Sancti Laurentij in Lucina Presbyter Card. de Terra noua.
- ✠ Ego Dominicus tt. Sancti Chrysogoni Presbyter Card. Pinellus.
- ✠ Ego Fr. Hieronymus tt. S. Mariæ Iuper Mineruam Presbyter Card. Asculanus.
- ✠
- ✠
- ✠ Ego Antonius tt. S. Stephani in Monte Celio Presbyter Card. Saulius.
- ✠
- ✠
- ✠
- ✠ Ego Fr. Gregorius tt. Sancti Augustini Card. de Mont'Elpero.
- ✠ Ego Paulus tt. Sanctæ Ceciliae Presbyter Card. Sfrondatus.
- ✠ Ego Benedictus tt. Sanctæ Priscae Presbyter Card. Iustinianus.
- ✠ Ego Franciscus Maria tt. S. Maria in Araceli Presbyter Card. à Monte.
- ✠ Ego Octauius tt. Sancti Alexij Presbyter Card. Parauicinus.
- ✠ Ego Hieronymus tt. Sancti Pancratij Presbyter Card. Matthæius.
- ✠ Ego Octauius tt. Sanctæ Mariæ de Populo Presbyter Card. de Acquauiua.
- ✠ Ego Flaminius tt. S. Mariæ de Pace Presbyter Card. Platus.
- ✠
- ✠ Ego Lutius tt. SS. Quirici, & Iulitæ Presbyter Card. Saxus.
- ✠ Ego Franciscus Maria tt. S. Bartholomæi in Insula Presbyter Card. de Senis.
- ✠
- ✠
- ✠ Ego Camillus tt. SS. Io. & Pauli Presbyter Card. Burghesius.
- ✠ Ego Cæsar tt. SS. mart. Nerci, & Achilei Presbyter Card. Baronius S. R. E. Bibliothecarius.
- ✠ Ego Laurentius tt. S. Laurentij in Panc, & Perna, Presbyter Card. Blanchettus.
- ✠ Ego Franciscus tt. Sanctæ Crucis in Hierusalem Presbyter Card. Auila.

- ✤ Ego Franciscus tt. S. Thomæ in Parione Presbyter Card. Mantica.  
 ✤ Ego Pompeius tt. S. Baibinæ Presbyter Card. Arrigonius.  
 ✤  
 ✤ Ego Dominicus tt. Sancti Petri in Monte Aureo Presbyter Card. Tuscius.  
 ✤ Ego Arnaldus tt. Sancti Eusebij Presbyter Card. Osattus.  
 ✤ Ego Paulus AEmilius Presbyter Cardinalis Sancti Marcelli.  
 ✤  
 ✤ Ego Silvius tt. Sancti Saluatoris in Lauro Presbyter Card. Antonianus.  
 ✤ Ego Robertus tt. Sarträ Mariæ in Via Presbyter Card. Bellarminius.  
 ✤ Ego Bonifis tt. Sancti Blasij de Annulo, Presbyter Card. Bonifisius.  
 ✤  
 ✤ Ego F. Diac. Card. Sfortia S. Mariæ in Via Lata.  
 ✤  
 ✤  
 ✤ Ego Petrus S. Nicolai in Carcere Diac. Card. Aldobrandinus, S.R.E. Camerarius.  
 ✤ Ego Cinthius Diaconus Card. S. Georgij.  
 ✤ Ego Bartholomæus Sanctæ Mariæ in Portico Diac. Card. Cæsius.  
 ✤  
 ✤ Ego Io. Baptista Sanctæ Mariæ in Cosmedin. Diac. Card. Detus.

M. Vestrius Barbianus.

A. de Alexijs.

Registrata apud Marcellum Secretarium.